



جمهوری اسلامی ایران

کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

موضوع:

شماره:

پوسته:

مصوبات سومین جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی

تاریخ جلسه: ۹۷/۰۲/۲ مکان: نهاد ریاست جمهوری- هیأت دولت زمان جلسه: ۱۳:۳۰ - ۱۴:۳۰

شرکت کنندگان:

اعضای کارگروه	آقایان شریعتمداری و اردکانیان
نمایندگان/همراهان	آقایان عدل و سبزی (سازمان برنامه و بودجه)، افشانی (وزارت کشور)، نجفی (وزارت صنعت معادن و تجارت)، اکبری (وزارت جهاد کشاورزی) و
اعضا	سروش، حاج رسولیها، جانباز و احسانی (وزارت نیرو)
مدعوین	آقایان مهرعلیزاده (استاندار اصفهان) و عباسی (استاندار چهارمحال و بختیاری)

دستور جلسه:

۱- تعیین شرایط ویژه (تامین آب شرب) حوضه زاینده رود در سال جاری
--

مصوبات:

ردیف	شرح مصوبات
۱	ضرورت اولویت تامین مطمئن آب شرب به عنوان مهمترین بخش مصرفی، مورد تاکید قرار گرفت و مقرر شد در راستای بهینه سازی الگوی مصرف، متناسب با وضعیت حاد ذخیره سد زاینده رود، نسبت به کاهش تا سقف ۲۰ درصد مصارف آب شرب در جدول منابع و مصارف آب سد زاینده رود و تامین و جایگزینی بخشی از آب مورد نیاز شرب از طریق منابع آب زیرزمینی و یا تغییر کاربری از مصرف آب فضای سبز به آب شرب اقدام شود.
۲	با توجه به مصوبات اولین جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی و مشارکت مالی صنایع پُر آب بر استان اصفهان در تعدیل اثرات کم آبی حوضه آبریز زاینده رود و کمک به امور مربوط به آب و کشاورزی استان، مقرر شد آب بخش صنعت (مجموع آب سطحی، زیرزمینی و پساب) با رعایت صرفه جویی کامل در مصارف و با مراقبت کافی و اولویت تحویل گردد.
۳	به منظور حفظ باغات استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری مقرر شد حداقل آب مورد نیاز برای زنده نگهداشتن باغات و جلوگیری از خشک شدن آنها در اختیار قرار گیرد. بر این اساس مقرر شد تسهیلات لازم برای تامین حداقلی آب باغات در چهارچوب برنامه مصوب منابع و مصارف آب سد زاینده رود، در استان های مذکور برنامه ریزی و پشتیبانی شود.
۴	مقرر شد سازوکار لازم برای اعمال کنترل برداشت آب برای حفظ باغات در سقف آب تعیین شده در برنامه مصوب سد زاینده رود، توسط کارگروه استانی سازگاری با کم آبی (شورای حفاظت منابع آب) استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری پیش بینی و به مورد اجرا گذاشته شود و گزارش عملکرد اقدامات انجام شده، به کارگروه ملی سازگاری با کم آبی، به طور مستمر ارسال گردد.
۵	برنامه انقباضی پیشنهادی کمیته تخصصی برای تامین آب شرب، صنعت و باغات از سد زاینده رود برای پنج ماهه آتی سال آبی جاری به شرح پیوست مورد تصویب قرار گرفت. مقرر شد بر اساس کلیات برنامه مصوب، جزئیات برنامه منابع و مصارف سد زاینده رود توسط شورای هماهنگی حوضه آبریز زاینده رود برای اجرا به دستگاه های اجرایی ذیربط ابلاغ شود و کلیه دستگاه های اجرایی موظف به اجرای دقیق برنامه منابع و مصارف آب سد زاینده رود می باشند.
۶	کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در اجرای مصوبه ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ هیأت محترم دولت، بر هرگونه پشتیبانی از استانداران در اجرای مصوبات تاکید نمودند.